(
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ШАБАЛИН АЙМАК
Шабалин
j
урт
 поселение муниципал
тöзöлмöнин

администрациязы
Башчызы
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН
Глава муниципального образования
 Шебалинское сельское поселение
с. Шебалино, ул.
Советская
, 44
)

РЕШЕНИЕ                                                                                               ЧЕЧИМ
«28»  мая 2021 года.                        с. Шебалино                                 №21/2

Об исполнении бюджета  Сельской администрации МО Шебалинское сельское поселение  за 2020 год

    В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе МО Шебалинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов №18/4 от 14.06.2016г., руководствуясь Уставом МО Шебалинское сельское поселение Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Шебалинского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 16628,3 тыс. рублей  и расходам в сумме 16363,1 тыс.рублей с дефицитом в сумме 265,2 тыс. рублей со следующими показателями :
1.1 Доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 Расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3 Расходов бюджета по ведомственной структуре расходов за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению
1.4 Источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте МО Шебалинское сельское поселение в сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Шебалинское   сельское поселение
Шебалинского района
Республики Алтай                                                                                           М. Н. Чичканов

	[bookmark: RANGE!A1:F31]

	Приложение 1 к решению сессии Совета депутатов МО Шебалинское сельское поселение №21/2 от "28 " мая 2021г "Об исполнении бюджета сельской администрации МО Шебалинское сельское поселение за 2020 год"

	Объем поступлений доходов в бюджет сельской администрации муниципального образования Шебалинское сельское поселение в 2020году

	(тыс. рублей)

	Код главы администратора*
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	182
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5290,3
	5391,7
	101,92

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5100
	5201,4
	101,99

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1117,3
	1373,7
	122,95

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	297,6
	211,00
	70,90

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	297,6
	211,00
	70,90

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3685,1
	3616,7
	71,01

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	718,00
	790,4
	110,08

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2967,1
	2826,3
	95,25

	 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	190,3
	190,3
	100,00

	801
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение  договоров  аренды  указанных земель
	9,7
	9,7
	100,00

	801
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от реализации земельных участков, находящиеся в собственности сельских поселений
	98,1
	98,1
	100,00

	801
	1 117 05 050 10 0000180
	Прочие неналоговые доходы
	82,5
	82,5
	100,00

	801
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12201,3
	11196,7
	91,77

	801
	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12009,3
	11004,7
	91,63

	801
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1813,1
	1813,1
	100,00

	801
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	1818,2
	1818,2
	100,00

	801
	2 02 25576 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на  обеспечение комплексного развития сельских территорий
	1997,1
	1997,1
	100,00

	801
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
	347,5
	347,5
	100,00

	801
	2 02 40014 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3083,3
	2906,1
	94,25

	801
	2 02 45321 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития Республики Алтай, Республики Калерия и Республики Тыва
	1730
	902,6
	52,17

	801
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1138,3
	1138,3
	100,00

	801
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских территорий
	200
	200
	100,00

	801
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-7,9
	-7,9
	100,00

	906
	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	39,9
	39,9
	100,00

	Всего доходов
	17 301,30
	16 628,30
	96,11

	Приложение 2 к решению сессии Совета депутатов МО Шебалинское сельское поселение №21/2 от "28" мая 2021 г "Об исполнении  бюджета сельской администрации МО Шебалинское сельское поселение за 2020 год"

	Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельской администрации муниципального образования Шебалинское сельское поселение за 2020 год

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	3241,30
	3241,30
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	558,20
	558,20
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2683,10
	2683,10
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	475,50
	475,50
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	347,50
	347,50
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	347,50
	347,50
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	31,90
	31,90
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	4908,60
	3897,20
	79,40

	Дорожное хозяйство
	0409
	2325,00
	2141,00
	92,09

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	2583,60
	1756,20
	67,97

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	7685,40
	7532,80
	98,02

	Благоустройство
	0503
	7577,30
	7424,80
	98,02

	0801
	800,40
	800,40
	100,00

	Непрограммные расходы
	1001
	36,40
	36,40
	100,00

	Условно утверждаемые расходы

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	17527,00
	16363,10
	93,36

	[bookmark: RANGE!A1:I56]

	Приложение 3 к решению сессии Совета депутатов МО Шебалинское сельское поселение №21/2 от "28" мая 2021г "Об исполнении бюджета МО  Шебалинское сельское поселение за 2020год."

	Ведомственная структура расходов бюджета сельской администрации муниципального образования Шебалинское сельское поселение за 2020 год

	(тыс. рублей)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	801
	01
	00

	3241,3
	3241,3

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования
	801
	01
	02

	Непрограммные направления деятельности  сельской администрации
	801
	01
	02

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица
	801
	01
	02
	99 0 Л010100

	558,2
	558,2
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	801
	01
	02
	99 0 Л010100
	100
	558,2
	558,2
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администрации
	801
	01
	04

	2683,1
	2683,1

	АВЦП Повышение эффективности муниципального управления муниципальной программы "Обеспечение экономического  роста и обеспечения благоприятных условий жизни населения"
	801
	01
	04
	01 0 00 00000

	Обеспечение деятельности администрации МО Шебалинское сельское поселение
	801
	01
	04
	01 3У180110

	2683,1
	2683,1
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	801
	01
	04
	01 3У180110
	100
	1775,3
	1775,3
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	01
	04
	01 3У180110
	200
	540,6
	540,6
	100,00

	Иные бюджетные ассигнования
	801
	01
	04
	01 3У180110
	800
	40,1
	40,1
	100,00

	ВЦП "Развитие экономического и налогового потенциала" муниципальной программы " Обеспечение экономического  роста и обеспечения благоприятных условий жизни населения"
	801
	01
	04
	01 0 01 00000

	Основное мероприятие "Формирование эффективной системы  управления и распоряжения муниципальными финансами"
	801
	01
	04
	01 0 01 02000

	Внедрение программного обеспечения в бюджетный процесс
	801
	01
	04
	01 3У180110
	200
	308,0
	308,0
	100,00

	Межбюджетные трансферты
	801
	01
	04
	99 00001100
	500
	1,4
	1,4
	100,00

	Основное мероприятие "Повышение эффективности управления муниципальной собственностью"
	801
	01
	04
	013У180100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	01
	04
	013У180100
	200
	17,7
	17,7
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	801
	01
	13
	01 0 02 00000

	475,5
	475,5
	100,00

	ВЦП "Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения" муниципальной программы "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО Шебалинское сельское поселение"
	801
	01
	13
	01 0 02 00000

	475,5
	475,5

	Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории"
	801
	01
	13
	01 0 02 01000

	475,5
	475,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	01
	13
	01 0 02 01000
	200
	475,5
	475,5
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	801
	02
	00

	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	801
	02
	03
	99 0 00 00000

	347,5
	347,5
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	801
	02
	03
	99 0 Л1 51180

	347,5
	347,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	801
	02
	03
	99 0 Л1 51180
	100
	338,3
	338,3
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	02
	03
	99 0 Л1 51180
	200
	9,2
	9,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	801
	04
	00

	4908,6
	3897,2
	79,40

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	801
	04
	09

	Муниципальная программа  "Организация эффективного функционирования систем жизнеобеспечения"
	801
	04
	09
	01002Д0000

	Основное мероприятие "Содержание и развитие дорожно-транспортного комплекса"
	801
	04
	09
	01002Д0000

	2325,0
	2141,0
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	04
	09
	01002Д0000
	200
	2325,0
	2141,0
	100,00

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	801
	04
	12

	 Основное мероприятие "Стимулирование жилищного строительства"
	801
	04
	12
	 02102L321L

	1730,0
	902,6
	52,17

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	04
	12
	 02102L321L
	200
	1730,0
	902,6
	52,17

	 Основное мероприятие "Внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон населенных пунктов"
	801
	04
	12
	02101S7900

	853,6
	853,6
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	04
	12
	 02102L321L
	200
	853,6
	853,6
	100,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	801
	05
	03

	7685,4
	7532,8
	98,01

	МП "Организация эффективного функционирования систем жизнеобеспечения МО Шебалинское сельское поселение"
	801
	05
	03
	01 0 02 01000

	7667,2
	7514,6
	98,01

	Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории"
	801
	05
	03
	01 0 02 01000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	05
	03
	01 0 02 01000
	200
	3181,1
	3028,5
	95,20

	Подпрограмма "Формирование современной городской среды"
	801
	05
	03
	030 F2555550

	1818,2
	1818,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	05
	03
	030 F2555550
	200
	1818,2
	1818,2
	100,00

	Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий "
	801
	05
	03
	02033L5761

	2585,2
	2585,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	05
	03
	02033L5761
	200
	2585,2
	2585,2
	100,00

	Подпрогрпмма " По увековечению памяти погибших при защите отечества на 2019-2024 годы
	801
	05
	03
	01522L299F

	82,7
	82,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	05
	03
	01522L299F
	200
	82,7
	82,7
	100,00

	Мероприятия в сфере культуры
	801
	08
	01
	01101S7502

	800,4
	800,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	08
	01
	01101S7502
	200
	800,4
	800,4
	100,00

	Доплата к пенсии муниципальным служащим
	801
	10
	01
	99 00 001300
	300
	36,4
	36,4
	100,00

	Условно утверждаемые расходы
	999
	99
	99
	99 9 99 99999

	0,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	17527,0
	16363,1
	93,36

Ð

ÅØÅÍÈÅ

×Å×ÈÌ

«

28

»

ìàÿ

20

2

1

ãîäà.

ñ. Øåáàëèíî

¹

21/2

Î

á èñïîëíåíèè áþäæåòà  Ñåëüñêîé àäìèíèñòðàöèè ÌÎ Øåáàëèíñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

ç

à

20

20

ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.

264.6

Áþäæåòíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

íà îñíîâàíèè

Ïîëîæåíè

ÿ

î áþäæåòíîì ïðîöåññå ÌÎ

Øåáàëèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, óòâåðæäåííîãî ðåøåíèåì

Ñ

îâåòà

äåïóòàòîâ ¹18/4 îò 14.06.2016ã., ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ÌÎ

Øå

áàëèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Ñîâåò äåïóòàòîâ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË:

1

.

Óòâåðäèòü îò÷åò îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ÌÎ Øåáàëèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

çà 20

20

ãîä ïî äîõîäàì â ñóììå

16628,3

òûñ. ðóáëåé  è

ðàñõîäàì â ñóììå 1

6363,1

òûñ.ð

óáëåé ñ äåôèöèòîì â ñóììå

265,2

òûñ. ðóáëåé ñî ñëåäóþùèìè ïîêàçàòåëÿìè :

1.1

Доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 20

20

год согласно приложению 1 к настоящему решению

;

1.2

Расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюдже

тов за 20

20

год согласно приложению 2 к настоящему

решению;

1.3

Расходов бюджета по ведомственной структуре расходов за 20

20

год согласно приложению 2 к настоящему решению

1.4

Источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансиров

ания дефицитов бюджетов  за 20

20

год

согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ÌÎ Øåáàëèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå â ñåòè «Èíòåðíåò»

Ã

ëàâ

à

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÀËÒÀÉ

ØÅÁÀËÈÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Øåáàëèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

ñ. Øåáàëèíî, óë. Ñîâåòñêàÿ, 44

ÐÎÑÑÈß ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÀËÒÀÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ØÀÁÀËÈÍ ÀÉÌÀÊ

Øàáàëèí

j

óðò ïîñåëåíèå

ìóíèöèïàë ò

ö

з

ö

лм

ö

нин

администрациязы

Башчызы